

KANTOR WEKSLU i LOTERJI WŁADYSŁAWA BERSOHN ET COMP.

przy ulicy Senatorskiej, Nr 468/9,

podaje do wiadomości publicznej, iż sprzedaje **Ruskie 5% pożyczki tak I-szej jak i II-ej Emissji na rozplaty**, ztem nadmienieniem, że **wszelka wygrana** jakaby padła na numer nabyty, staje się własnością kupującego, od chwili wniesienia pierwszej raty; główne wygrane są rs. 200,000, 75,000, 40,000 i wiele pomniejszych. Losowania odbywają się: 1 (13) Stycznia, 1 (13) Marca, 1 (13) Lipca i 1 (13) Września. Kantor powyższy również ubezpiecza **powyższe pożyczki od amortyzacji**. Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą skuteczną. (2-12) — 10,173 —

Fabryka farbowania różnych FUTER

S. GROSSOBEL i S. SZTEINSZNAIDER,

ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż przeniesioną została od 1 Lipca r. b., z ulicy Krakowskie-Przedmieścia Nr 426, na Plac Krasieński, do domu zwanego „Starym Teatrem“, pod Nr 1790, nowy 4, wszelkie **roboty wykonywa**, podług życzenia, po cenach bardzo umiarkowanych. (3-3) — 9997 —

Do Składu Płótna i Bielizny gotowej,

przy ulicy Długiej, w Hotelu Niemieckim, Nr 584, nadszedł świeży transport

Kaftaników ciepłych trykotowych i flanelowych, Garniturów i Krawatów jedwabnych damskich, oraz Kaftaników i Spódnic negligowych,

z czem się poleca Szan. Publiczności **Jacob Fenigstein.** (3-3) — 9866 —

Magazyn Ubiorów dla dzieci

F. WINKLERA,

przeniesiony na tę samą ulicę Niecałą do domu W-go Szmidkeckiego pod Nr 8 nowy, poleca zawsze dobrze zaopatrzone Skład, dla obojga płci i na każdy wiek. (29-36) — 5818 —

O Lekcjach Kroju Sukien Damskich.

Gruntownie Kroju nauczyć się można tylko za pomocą francuskiej metody, która jest dokładniejszą od wszystkich innych, i której zasadę stanowi odpowiednia linja, a nadto trzeba umieć szyć po krawiecku, bo bez tego Suknia, choćby najlepiej skrojona, nie będzie dobrą. Osoby interesowane raczą się zgłosić do Zakładu Krawieckiego Damskiego **Wojnickiej**, przy ulicy Sto-Krzyżkiej pod Nrem 6, w trzecim domu od Nowego-Swiatu, na dole od frontu. Tamże dostać można linijek do tegoż kroju. (5-6) — 8605 —

Rurki przeciw Astmie

Aptekarza Levasseur.

Dostać można w Paryżu u wynalazcy, na ulicy de la Monnaie 19; w Warszawie, jedynie w składzie materiałów aptecznych W-go Gallego i Ludwika Spiessa. (13-0) — 7761 —

O S T R Y G I

Ostendzkie i Helaszyńskie, nadchodzą codziennie do Składu Win i Delikatesów **Aleksandra Bequet,** w Gmachu Teatralnym. (8-0) — 10040 —

OGŁOSZENIE.

Pełnomocnik firmowego Spółnika Spółki Żegluga Parowej na rzekach spławnych Królestwa, w zastosowaniu się do art. 17 i 18 kontraktu Spółki zawartego dnia 20 stycznia (1 lutego) 1861 roku przed Stanisławem Jasińskim Rejentem, wzywa wszystkich Akcjonariuszów rzeczonoj Spółki na Posiedzenie Nadzwyczajne odbyć się mające w dniu 30 grudnia 1871 roku; o godzinie 5-ej po południu w Biurze Zarządu Żegluga Parowej w Warszawie przy ulicy Solec pod Nr 2948.

Życzący sobie uczestniczyć na tem posiedzeniu, raczą w przeciagu czasu od daty niniejszego ogłoszenia do dnia 15 (27) grudnia r. b., złożyć w kantorze fabryki Machin tejże Żegluga Parowej posiadane przez siebie Akcje od godziny 11 z rana do 3 po południu (wyjąwszy dni świąteczne), które to Akcje przyjmowane będą, za kwitami mającemi posłużyć za dowód nabytego prawa do uczestniczenia na posiedzeniu. — Warszawa dnia 28 listopada 1871 r. (1-2) — 10386 —

TRUMNY METALOWE

WYROBU FABRYKI KAROLA MINTER

sprzedaż tychże Trumien odbywa się tylko w Składzie **LEOPOLDA KNOLL,** przy ulicy Czystej Nr 638 lit. B, dom W. Bauerfeinda.

WYMIARY I CENY TRUMIEN

a. Dla dzieci: długości od 1^o2" do 2^o18" ceny od rs. 9 do rs. 50 kop. 50.
b. Dla dorosłych " 3^o " 3^o15" " 30 " 72.

Trumny metalowe są w kolorze: miedzi, oliwkowym, srebrnym (białe), z ozdobami złożonemi, oraz czarne imitujące heban z ozdobami srebrnemi.

Różnicę w cenie Trumien stanowią: wymiar oraz stopa przyozdobienia zewnętrznego, materiał użyty do ich wyrobu, jest tenże sam przy wszystkich gatunkach.

Zapasy Trumien, oraz: materace, poduszki, kapy atlasowe i prześcieradła, znajdują się w oddzielnie urządzonym magazynie w dziedzińcu.

Zamówienia z prowincji za pośrednictwem telegrafu, bywają zaraz dopełniane.

Ulica Nr 638n (nowy 6). (8-10) — 8872 —

Monografia Hemorroidów

Dzielko Dra André Lebel, lekarza fakultetu Paryskiego. Do nabycia we wszystkich księgarniach. — Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa.

Taryfą celną Państwa Rosyjskiego pozycją 15¹, II, Nr 36 i 37 upoważnione do wprowadzenia.

Pigułki Dra Lebel z proszku rośliny Scordium i Pigulki Dra Lebel z ekstraktu tejże rośliny przeciw Hemorroidom sprzedają się we wszystkich Aptekach Cesarstwa. — Skład główny w Warszawie u A. F. Gallego, (20-50) — 5943 —

PRODUKTA FARMACEUTYCZNE

z fabryki **Panów Montreuil Bracl et Comp** w CLICHY la GARENNE pod PARYŻEM

Cukierki Cytwarowe łatwe do żucia dla dzieci, niezawodny środek przeciw robakom.

Magnezja Angielska Henry's naśladowana, po bardzo umiarkowanych cenach.

Płyn zwany Acide Phenique przeciw ukąszeniu owadów i gadów jadowitych.

Seidlitz-Powders z etykietami angielskimi, po cenach nadzwyczaj niskich.

W Warszawie w składach materiałów aptecznych Panów Gallego i Spiessa. (21-25) — 5688 —

P o s r e d n i c z y

w umieszczaniu:

Guwernantek, Guwernerów, Bon i Osób do towarzystwa,

Kamilla Mierkowska.

Ulica Sto-Jerska, Nr 22 nowy. (7-12) — 8963 —

MAGAZYN MEBLI

J. Tarnowskiego, od lat kilkunastu egzystujący na Krak. - Przed. wprost kościoła 8-go-Krzyża, został obecnie przeniesiony do domu własnego, na ulicę Solną wprost Ogrodowej Nr 818 (12), między ulicami: Elektoralską i Lesznem, poleca się JJWW. i WW. Panom różnemi Meblami w najnowszych fasonach. (10-10) — 8336 —

Chefs d'oeuvre de toilette!

Przyjęte przez Cesarskie, Królewskie i Książęce dwory!

Zaszczycony przez przywileje, patenty i modele

Dr. L. Béringuiera

SPIRYTUS KORONNY, (Quintessence d'Eau de Cologne).

Oryginalna flaszeczka rs. 1 i po 60 kop. Najdoskonalszego gatunku, jako nieoszacowane paruchidło i woda do mycia.

Dra Béringuiera

Olejek z korzonków ziołowych

do wzmocnienia włosów.

W flakonach na dłuższy użytek wystarczających, po 1 rs., składający się z najodpowiedniejszych składników roślinnych na utrzymanie, wzmocnienie i upiększenie zarostu brody i głowy.

Dra Béringuiera

ROŚLINNY ŚRODEK

do farbowania włosów

(kompletny w puderku z szczotkami i miseczkami 5 rs)

Uznany jako zupełnie odpowiadający celowi i całkiem nieszkodliwy, aby ufarbować trwałe tak zarost brody i głowy, jako też i brwi we wszelkich możliwych odcieniach

Wszystkie wyi przytoczone przedmioty, stwierdzone swemi chwalebniemi własnościami sprzedaje POD ZARĘCZENIEM TOŻSAMOŚCI

W Warszawie, Skład Papieru **Wl. Mestenhausera**, dawniej Karola Wejczyńskiego, ulica Wierszowa, Nr 614B, naprzeciw filarów Teatralnych i **A. Chodowieckiego** dawniej J. Rakoczy, przy placu Teatralnym, Nr 17 w domu W-jej Brunwey. (13-36) — 5794 —

W dniu 29 listopada (11 grudnia) r. b., o godzinie 11 z rana w Warszawie, na gruncie nieruchomości Nr 2199, przedemną odbędzie się głośna in plus licytacja na wydzierżawienie tejże Nieruchomości na lat 3, liczące się od d. 27 grudnia (8 stycznia) 1871/2 r., do tegoż dnia i miesiąca 1875 roku, zaczynając od ceny rocznej rs. 600. Vadium jest oznaczone na rs. 300. Warunki licytacyjne są do przedzierzenia w kancelarji mojej w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 22 utrzymywanej. — Warszawa dnia 15 (27) listopada 1871 r.

Napoleon Mierkowski
Komornik p. Tr. C. W. (1-3) — 10400 —

Człowiek

obeznany z przepisami policyjnemi i znający języki: ruskim, niemiecki i polski, życzący przyjąć posadę **Rządcy Domu**, alboweż w jakim Handlu. Uprasza o zostawienie adresu w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ pod lit. K. L. (2-3) — 10350 —

Zakład wyrobów z produktów roślinnych, ulica Trebska Nr 11 nowy. POLECA:

Karmelki piersiowe ze szlazu, lukrecji i anyżu po 5 kop. paczka, karmelki słodowe z wyciągiem słodowym po 7¹/₂ kop. paczka. Z pow du niskiej ceny karmelki te jako środek domowy zyskały przeciw kaszlowi powszechnie uznanie. Zastępuje to na uwagę przy torażniejszej porze roku.

Cukierki owocowe (Rocks and Drops) ozdobi nie zapakowane.

Cukier ledowaty i owsiany po cenie umiarkowanej.

Syrup cytrynowy i malinowy.

Wyroby z cukru i czekolady dla handlujących dogodnie.

Musztaarde z mocnym i apetyt pobudzającym smakiem.

Ocet stółowy, estragonowy.

Krochmal pszenny wyborowej dobroci.

Krochmal stearynowy dla najcieńszej bielizny. **L. Schröder.** (3-3) — 10299 —

Nieruchomość Nr 1035 w Warszawie, przy ulicy Grzybowskiej położona, sprzedana będzie w drodze działów w d. 24 Listopada (6 Grudnia) 1871 roku o godzinie 4¹/₂ z południa w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale I-szym. Licytacja zaczyna się od summy rsr. 3,560 kop. 84. Vadium rs. 1,000 wynosi. Warunki przejrzane być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału, lub u podpisanego Patrona — **Franciszek Grajert**, Patron. Ulica Długa Nr 586B. (2-2) — 10,339 —

Majątek Ziemiaki składający się z dwóch Folwarków: jeden dzies. 300 (włók 20), drugi dzies. 112¹/₂ (włók 7¹/₂) w ziemi pszennej, jest do sprzedania lub wydzierżawienia bez inwentarzu, razem lub każdy Folwark oddzielnie, od Łowicza wiorst 15 szosą, od fabryki cukru wiorst 6. Bliższa wiadomość w Warszawie u P. Bartsch. Ulica Chmielna Nr 26, lub w Łowiczu u P. Modlińskiego na ulicy Zduńskiej. (3-3) — 10,126 —

UŁATWIENIE NADZWYCZAJNE,

przy prenumeracie wszelkich dzieł i pism periodycznych niemieckich w Księgarni, Składzie Nut, Strun i Ekspedycji gazet, pism krajowych i zagranicznych

FERDYNANDA HÖSICK,

przy ulicy Senatorskiej Nr 496, wprost pałacu Rymskowskich.

Księgarnia pragnąc umożliwić każdemu nabycie i abonowanie pism periodycznych pozwala abonującym opłacać takowe zeszytami w miarę odbierania.

Na żądanie, dzieła i pisma periodyczne do przejrzania do domu udziela. Następujące pisma periodyczne rozpoczynające rok swój w Październiku, nadeszły już do księgarni i prenumeratorzy takowych pierwsze zeszyta zaraz otrzymać mogą.



Blätter für den häuslichen Kreis. wychodzi rocznie w 18-tu zeszytach. Cena zeszytu 22½ kop. Prenumeratory, którzy cały rocznik abonują (choćby opłacając zeszytami), otrzymują jako premjum bardzo piękną rycinę, 25 cali szerokości, a 32 wysokości pod tytułem **Wspomnienie roku 1870 i 1871**, wartujące rs. 8, za dopłatą tylko kop. 65.

Daheim. Rocznie wychodzi 18 zeszytów. Cena zeszytu kop. 18.

Illustrierte Welt. Rocznie wychodzi 17 zeszytów. Cena zeszytu kop. 18. Prenumeratory całorocznicy (choćby opłacali zeszytami) otrzymują jako **Bezplatną Premię** pyszny staloryt 25 cali wysokości i 22 szerokości, wyobrażający scenę z Szyllera. Don Carlos pod tyt: **Piękne dni Aranzuezu**, wartujące rs. 3.

Buch für alle. Rocznie wychodzi 17 zeszytów po kopiejek 13½. Prenumeratory całorocznicy (choćby zeszytami płacili), otrzymują jako **Bezplatną Premję** pyszny staloryt 27 cali wysokości na 24 szerokości, pod tytułem **Poranek dnia weselnego**, wartujący rs. 3.

Roman-Zeitung. Rocznie 48 zeszytów. Cena kwartalna rs. 1 kop. 35.

Über Land und Meer. Rocznie wychodzi 26 zeszytów. **Cena zeszytu 22½ kop.** Prenumeratory całorocznicy (choćby zeszytami płacący) mają do wyboru dwa Premie, mianowicie:

a) Pyszny staloryt
Piękne dni Aranzuezu,
28 cali wysokości, a 22 szerokości, wartujący rs. 3, za dopłatą tylko kop. 35.

b) Pyszny fototyp wyobrażający:

Grupe Cesarza Niemieckiego z orszakiem dowódców armji na koniach,

wartujący rs. 5, za dopłatą tylko rs. 1 Prenumerator każdy może obie premie nabyć po oznaczonej cenie.

Wachenhusen's Hausfreund. Rocznie wychodzi 16 zeszytów, po kop. 22½.

Zu Hauze. Rocznie wychodzi 17 zeszytów **po kop. 12.** Prenumeratory całorocznicy (choćby zeszytami płacili), otrzymują jako **Bezplatną Premję** pyszny staloryt wysokości 28 cali, szerokości 22 cale, wyobrażający scenę z Don Carlosa **Piękne dni Aranzuezu**, wartująca rs. 3.

Premie pomieszczone są do obejrzenia, w księgarni.

Księgarnia powyższa przyjmuje przedpłatę na wszystkie inne pisma periodyczne wkraju i za granicą wychodzące, które **Prenumeratorom bez oddzielnej dopłaty do domów odsła.** (4-6) — 9979 —

Prenumeratorzy, którzy całoroczna przedpłata od razu wniosa, odebrać mogą należącą do za-prenumerowanego pisma premie, już przy 3 zeszytacie.



Nowe Dzieła Polskie

których skład główny poruczone księgarni Gebethnera i Wolffa w Warszawie

BIBLIJA KRÓLOWEJ ZOFJI

ZONY JAGIELŁY
z Kodeksu Szarospatockiego, nakładem Księcia Jerzego Henryka Lubomirskiego, wydana przez **Antoniego Małeckiego.**
Lwów, 4-to, rs. 2 kop. 25, z przesyłką rs. 2 kop. 50.

BOŻEK MILJON
opowieść przez **Walerję Marrené (Morzkowska)**
kop. 90, z przesyłką rs. 1.

PAMIĘTNIK WAGŁAWY.
ze wspomnień młodej panny, ułożony w formie powieści, przez **Elizę Orzeszkową**
2 tomy w 4-ch częściach rs. 2, z przesyłką rs. 2 kop. 40.

Dra Ernesta Haeckel'a
Dzieje utworzenia przyrody,
tłumaczone z drugiego wydania niemieckiego przez Jana Czarneckiego i L. Masłowskiego, Lwów, 2 tomy w 8-ce, z portretem Darwina i autora, oraz 14 tablicami litografowanymi, 19 drzeworytami, 16 tablicami genealogicznymi i 19 systematycznymi.
Rs. 3 k. 30, z przesyłką rs. 3 k. 60.

O NEURALGIACH

i sposobie ich leczenia

przez **Dra H. Levittoux,**
8-ka 30 kop., z przesyłką 35 kopiejek.

Zwierzyniec obrazowy,
zaastosowany do wykładu zoologii, 42 tablic litografowanych rycin, z tekstem objaśniającym. Lwów, 3 zeszyty. Rs. 2 kop. 70, z przesyłką rs. 3.

KWESTJA GORZELNICZA.
ze względu na nową ustawę, która od 1-go Lipca 1872 r. wejdzie w wykonanie, z wykazaniem rachunkowym wpływu gorzelnictwa na podniesienie bez pomocy kapitału, zaniedbanego gospodarstwa bezłęcznego przez **Ludwika Dąbrowskiego.**
Rs. 1, z przesyłką rs. 1 k. 10.

PAŁAC i FOLWARK
obrazy naszych czasów przez **J. I. Kraszewskiego.**
Poznań. Rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 10. (1-6) — 10,303 —

— W dalszym ciągu Biblioteki Romanów i Powieści, wychodzącej we Lwowie otrzymała księgarnia Gebethnera i Wolffa na skład następujące tomy, a mianowicie:

Na cmentarzu, na wulkanie,
powieść współczesna **J. I. Kraszewskiego,**
Cena rub. sr. 1 kopiejek 35.
Tom XXIV zawierający:
Żona męża próżnego.
Powieść szwedzka
przez **Zofję Marję Schwartz.**
Cena rub. sr. 1.

Pierwsze dwanaście tomów tej wyborowej Biblioteki, zawierające cenniejsze utwory: Zofji Schwartz, E. Gaboriau, Feuilleta, Dickensa, Eug. Berthoud i t. d., sprzedają się tak samo jak dotąd w komplecie za rs. 9, z przesyłką rs. 10. (2-3) — 9434 —

NOWE DZIEŁA RELIGIJNE

nakładem i drukiem **Józefa Zawadzkiego w Wilnie.**

- W Warszawie: Skład Główny w Księgarni **Michała Glücksberga**, Krakowskie-Przedmieście, dom JW. Hr. Kraszińskiego, Nr 411 (7), następujące nowe dzieła treści religijnej.
- Ogród Różanny**, w którym zawiera się duch nabożeństwa i religji ku pożytkowi duchowemu wszystkich pobożnych katolików słujący, przez s. p. **Ks. Jakóba Falkowskiego** Z. K. P. L., wydanie nowe poprawione i pomnożone. Wilno 1870. Cena egzemplarza na papierze białym rs. 1 kop. 20.
" " " " w linowym " " 1 kop. 50.
" " " " w oprawie " " rs. 2 kop. 50 i rs. 3.
- Rok Kościelny** czyli "książka domowa dla katolików, przez **Ks. S. K.** 2 tomy. Wilno 1870, rs. 1 kop. 80.
- Wywód Prawdy Chrześcijańskiej** ze stanowiska filozofji, dogmatu i historii francuskiego dzieła **Augusta Nicolasa** (wydanego pod tytułem: „Badania filozoficzne o Chrześcijaństwie” przełożył E. T. Massalski, 2 tomy, w 8-ce. Wilno. 1870. Rs. 3 kop. 30. Dzieło to znajduje się we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji. (4-6) — 9138 —

— Nakładem Księgarni i Składu Nut **Michała Glücksberga**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu JW. Hr. Kraszińskiego Nr 411, wyszły następujące nowe książki:

- Historja Literatury Polskiej**, przez **Leona Rogalskiego**, (doprowadzona do końca r. 1870) w 2-ch tomach obejmujących, blisko 100 arkuszy ścisłego druku. Warszawa. 1871. Cena egzemplarza rs. 6.
- Mogila**, obrazek współczesny, przez **Józ. Ign. Kraszewskiego**. Tom w 12-ce, Warszawa. 1871. Cena egzemplarza kop. 67½.
- Lisa**, powieść, przekład z angielskiego. Warszawa. 1871. Cena zgz. kop. 15.
- O Zabójstwie**, ze stanowiska teorii i prawodawstw obowiązujących, przez **St. Bożysławskiego**, Mag. Prawa i Adm. Tom in 8-vo. Warszawa. 1871. rs. 1 kop. 20. Powyższe dzieła znajdują się do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji. (4-6) — 9134 —

Nakładem Księgarni i Składu Nut **Gebethnera i Wolffa**, wyszedł z druku **TOM III**
KOMEDIJ Hr. ALEKSANDRA FREDRY
zawierający: **Przyjaciele, Gwałtu co się dzieje, i Nikt mnie nie zna.**
Nowe to zupełnie wydanie komedji, ulubionego autora, poprzedzone życiorysem przez L. Siemińskiego, i ozdobione portretem tegoż, obejmuje 5 tomów, z których tom IV w końcu m. Listopada, a tom 5 ostatni, najdalej w połowie m. Grudnia wyjdą.
Cena wszystkich pięciu tomów, wyszła tylko rs. 1 kop. 50, z przesyłką pocztą rs. 2, w ozdobnej oprawie, w płótcie angielskiej rs. 3, z przesyłką pocztą rs. 3 kop. 50. (2-5) — 10,185 —

Rejent Kancelarji Ziemiańskiej w Warszawie.

Na żądanie Sukcessorów po **Adolfie Karnkowskim** pozostałych, z mocy upoważnienia JW-go Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie, odrębną decyzją z dnia 2 (14) Października r. b. Nr 11,548 udzielonego, podaje do powszechnej wiadomości, że nie w dniu 19 Listopada (1 Grudnia) r. b., ale w dniu 22 Listopada (4 Grudnia) r. b., o godzinie 9 z rana, na gruncie dóbr ziemskich Leszno Wielkie, okręgu Łęczyckiego, sprzedane zostaną przez publiczną licytację przed podpisany Rejentem odbyć się mającą, mająte ruchomości, jako to: meble, garderoba, bielizna, naczynia stołowe i kredensowe i inne przedmioty spadku po rżeczonym **Adolfie Karnkowskim** należące. — **Jan Masłowski.**
(1-1) — 10,393 —

